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Seened on seda väärt, et neid ise 
korjata või osta turult, ka poest. 
Seentest saab valmistada nii argi- 

kui ka piduroogi, mis väärivad sööja-
te kiitust.

Metsades kasvab sadu söögiks kõlb-
likke seeni, kuid suur osa neist jäetakse 
korjamata ning paljusid ei tuntagi. Kõi-
ge enam korjatakse meil riisikaid. Lisaks 
neile on laialt tuntud ja usinalt nopitud 
harilikud ja lehter-kukeseened, kevad-
kogritsad, sirmikud, puravikud. 

Enamik seenekorjajaid rahuldub vaid 
mõne seeneliigi korvipistmisega. Olgugi, 
et igal aastal korraldatakse seenenäitu-
si ning räägitakse palju nende äratund-
misest ja liikidest, ei saa me ikka veel 
kõikide söödavate seente korjamiseks 
kindlust. Ja tõepoolest, hirm tundmatu-
te ees on õigustatud, sest mürgiste seen-
te söömine võib lõppeda lausa surmaga. 
Seenemürgitused on tõeliselt ohtlikud. 
Kuna meil Eestis kasvab umbes 50 liiki 
mürkseeni, on ikka õige korjata ainult 
selliseid, mida kindlalt tunneme.

Sügis on parim seenekorjamise aeg, 
aga olenevalt sademetest ja soojusest 
võivad korjeajad olla vägagi erinevad. 
Kes seeni hästi tunneb, võib esimese 

saagi juba kevadel kätte saada. Same-
tise kübaraga kevadkogritsad on meie 
toidulaual tõelised hõrgutised. 

Torikute hulka kuuluvat lambasee-
nikut saab soodsal seeneaastal korjata 
augusti algul. Siis algab ka narmikute, 
pilvikute ja torbikseente parim kasvu-
aeg. Viimaseid sügisseeni võib aga kor-
jata ka veel pärast esimest lund ja öö-
külmi, siis on lehter-kukeseene ja sü-
gis-limanuti aeg. 

Soodsal seeneaastal, mis tundub prae-
gu olevat, on saak rikkalik. Tänavu võib 
juba teatud paigus korjata kukeseent ja 
raiesmikel vanadel kändudel kännusee-
ni, männimetsas aga ka pilvikuid. 

Minu õues on kännud seeni täis. Mõ-
nus on neid hommikul korjata ning värs-
kena otse pannile panna!

Kus seened kasvavad
Mõnele seeneliigile sobib ainult kindla-
te puude lähedus, teised lepivad erine-
va naabrusega. Kukeseen näiteks kas-
vab mitmesuguste puude läheduses, 
kuid kuldtatikut ei tasu otsida mujalt 
kui üksnes lehiste ümbrusest. 

Kivipuravikke ja võitatikuid saab kor-

jata kuuse- ja männimetsast. Kuuserii-
sikad armastavad okaspuude naabrust 
ning parim paik neile on noor kuuse-
mets. Seal tunnevad end hästi ka sügis-
kogrits ja lambaseenik. 

Sügisesed männiriisikad armastavad 
loomulikult niiskeid rabasid ning män-
dide lähedust. Poodides on müügil ka 
kultuurseeni: siitake-seeni, šampinjo-
ne, austerservikuid.

Elame seeneriigis
Usin seenekorjaja saab metsast suurepärast toidulisa, rikkalikult liikumisrõõmu 
ja kauneid looduselamusi. 

Pilvikute perekonna liikmeid võib 
ka keskpärane seenetundja julgelt 
korjata – nende hulgas mürgiseid 
pole.

Seeneriik on rikkalik ja mitmepalgeline. Kõik metsast leitu ei sobi kindlasti potti või pannile. 
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